

Bordereau attestant l'exactitude des informations - NANTERRE - 9201 - Documents comptables  
(B-S) - Dépôt le 17/07/2024 - 31330 - 2015 B 07627 - 813 934 700 - SIXENSE DIGITAL

**SIXENSE DIGITAL**

**Société par Actions Simplifiée au capital de 1 750 000 €**

**Siège social : 280, Avenue Napoléon Bonaparte, 92500 Rueil-Malmaison**

**813 934 700 RCS NANTERRE**

**COMPTES ANNUELS AU 31/12/2023**

*Pascal BERGER*

[Pascal BERGER \(Jul 8, 2024 11:00 GMT+2\)](#)

**Copie certifiée conforme**

**Pascal BERGER**

**Président**

## Bilan actif

BILAN-ACTIF	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)	0		0	0
Frais d'établissement	0	0	0	0
Frais de développement	0	0	0	0
Concessions,brevets et droits similaires	0	0	0	0
Fonds commercial	0	0	0	0
Autres immobilisations incorporelles	0	0	0	0
Avances sur immobilisations incorporelles	0	0	0	0
<b>TOTAL immobilisations incorporelles</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Terrains	0	0	0	0
Constructions	0	0	0	0
Installations techniques, matériel	0	0	0	0
Autres immobilisations corporelles	15 620	14 458	1 163	3 250
Immobilisations en cours	0	0	0	0
Avances et acomptes	0	0	0	0
<b>TOTAL immobilisations corporelles</b>	<b>15 620</b>	<b>14 458</b>	<b>1 163</b>	<b>3 250</b>
Participations selon la méthode de meq	0	0	0	0
Autres participations	0	0	0	0
Créances rattachées à des participations	0	0	0	0
Autres titres immobilisés	0	0	0	0
Prêts	0	0	0	0
Autres immobilisations financières	1 350	0	1 350	1 350
<b>TOTAL immobilisations financières</b>	<b>1 350</b>	<b>0</b>	<b>1 350</b>	<b>1 350</b>
<b>Total Actif Immobilisé (II)</b>	<b>16 970</b>	<b>14 458</b>	<b>2 513</b>	<b>4 600</b>
Matières premières, approvisionnements	0	0	0	0
En cours de production de biens	0	0	0	0
En cours de production de services	0	0	0	0
Produits intermédiaires et finis	0	0	0	0
Marchandises	0	0	0	0
<b>TOTAL Stock</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Avances et acomptes versés sur commandes	0	0	0	0
Clients et comptes rattachés	2 508 593	0	2 508 593	2 500 764
Autres créances	722 159	0	722 159	360 882
Capital souscrit et appelé, non versé	0	0	0	0
<b>TOTAL Créances</b>	<b>3 230 752</b>	<b>0</b>	<b>3 230 752</b>	<b>2 861 647</b>
Valeurs mobilières de placement	0	0	0	0
dont actions propres:				
Disponibilités	0	0	0	0
<b>TOTAL Disponibilités</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Charges constatées d'avance	0	0	0	0
<b>Total Actif Circulant (III)</b>	<b>3 230 752</b>	<b>0</b>	<b>3 230 752</b>	<b>2 861 647</b>
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	0		0	0
Prime de remboursement des obligations (V)	0		0	0
Ecarts de conversion actif (VI)	0		0	0
<b>Total Général (I à VI)</b>	<b>3 247 722</b>	<b>14 458</b>	<b>3 233 264</b>	<b>2 866 246</b>

## Bilan passif

BILAN-PASSIF		Exercice N	Exercice N-1
Capital social ou individuel	dont versé : 1 750 000	1 750 000	1 750 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ....		0	0
Ecart de réévaluation	dont écart d'équivalence 0	0	0
Réserve légale		0	0
Réserves statutaires ou contractuelles		0	0
Réserves réglementées	dont réserve des prov. fluctuation des cours : 0	0	0
Autres réserves	dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes : 0	0	0
<b>TOTAL Réserves</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Report à nouveau		-2 226 206	1 186 483
<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>		<b>-5 493 006</b>	<b>-3 412 689</b>
Subventions d'investissement		0	0
Provisions réglementées		0	0
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)</b>		<b>-5 969 211</b>	<b>-476 206</b>
Produit des émissions de titres participatifs		0	0
Avances conditionnées		0	0
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Provisions pour risques		0	0
Provisions pour charges		0	0
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Emprunts obligataires convertibles		0	0
Autres emprunts obligataires		0	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		0	1 505
Emprunts et dettes financières divers	dont emprunts participatifs : 0	4 438 120	0
<b>TOTAL Dettes financières</b>		<b>4 438 120</b>	<b>1 505</b>
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		0	0
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		1 397 573	1 646 904
Dettes fiscales et sociales		1 058 224	958 993
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		0	1 845
Autres dettes		1 929 402	643 781
<b>TOTAL Dettes d'exploitation</b>		<b>4 385 199</b>	<b>3 251 523</b>
Produits constatés d'avance		379 157	89 424
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>		<b>9 202 476</b>	<b>3 342 452</b>
Ecart de conversion Passif (V)		0	0
<b>TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)</b>		<b>3 233 264</b>	<b>2 866 246</b>

## Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT	Exercice N			Exercice N-1
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises	0	0	0	0
Production vendue biens	0	0	0	0
Production vendue services	3 088 681	6 617	3 095 298	5 052 119
<b>Chiffres d'affaires nets</b>	<b>3 088 681</b>	<b>6 617</b>	<b>3 095 298</b>	<b>5 052 119</b>
Production stockée			0	0
Production immobilisée			0	0
Subventions d'exploitation			112 760	32 219
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			0	0
Autres produits			6 125	1 364
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>3 214 183</b>	<b>5 085 703</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			0	0
Variation de stock (marchandises)			0	0
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			2 109	39
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			0	0
Autres achats et charges externes			5 869 130	6 123 957
Impôts, taxes et versements assimilés			34 265	50 959
Salaires et traitements			1 792 541	1 601 177
Charges sociales			1 008 267	759 490
Dotations d'exploitation	sur	Dotations aux amortissements	2 705	2 990
	immobilisations	Dotations aux provisions	0	0
	Sur actif circulant : dotations aux provisions		0	0
	Pour risques et charges : dotations aux provisions		0	0
Autres charges			193 666	167 052
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>8 902 683</b>	<b>8 705 663</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>-5 688 500</b>	<b>-3 619 961</b>
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			0	0
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			0	0
Produits financiers de participations			0	0
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			0	0
Autres intérêts et produits assimilés			0	0
Reprises sur provisions et transferts de charges			0	0
Différences positives de change			0	0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			0	0
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>0</b>	<b>0</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions			0	0
Intérêts et charges assimilées			88 253	857
Différences négatives de change			0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			0	0
<b>Total des charges financières (VI)</b>			<b>88 253</b>	<b>857</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>			<b>-88 253</b>	<b>-857</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>-5 776 753</b>	<b>-3 620 817</b>

## Compte de résultat (suite)

COMPTE DE RESULTAT (suite)	Exercice N	Exercice N-1
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	0	0
Produits exceptionnels sur opérations en capital	0	0
Reprises sur provisions et transferts de charges	0	0
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	40	0
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	0	0
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	0	0
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>40</b>	<b>0</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)</b>	<b>-40</b>	<b>0</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	0	0
Impôts sur les bénéfices (X)	-283 787	-208 128
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</b>	<b>3 214 183</b>	<b>5 085 703</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</b>	<b>8 707 189</b>	<b>8 498 392</b>
<b>BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)</b>	<b>-5 493 006</b>	<b>-3 412 689</b>

## SIXENSE DIGITAL

Société par Actions Simplifiée au capital de 1.750.000 €  
Siège social : 280 Avenue Napoléon Bonaparte  
92500 Rueil-Malmaison  
813 934 700 RCS NANTERRE

---

### EXTRAIT DU PROCES VERBAL DES DECISIONS DE L'ACTIONNAIRE UNIQUE EN DATE DU 27 JUIN 2024

---

#### Début de l'extrait

#### CINQUIEME DECISION

L'actionnaire unique, connaissance prise du rapport du Président, décide de modifier les articles 16.1 et 17.5 des statuts de la Société ainsi qu'il suit :

- **Ancienne rédaction de l'article 16.1 :**

#### « **ARTICLE 16 – DECISION DE L'ASSOCIE UNIQUE** »

##### 1. *COMPETENCE DE L'ASSOCIE UNIQUE* [...]

*Les décisions de l'actionnaire unique sont répertoriées dans un registre coté et paraphé par le Tribunal de Commerce. »*

- **Proposition de nouvelle rédaction de l'article 16.1 :**

#### « **ARTICLE 16 – DECISION DE L'ASSOCIE UNIQUE** »

##### 1. *COMPETENCE DE L'ASSOCIE UNIQUE* [...]

*Les décisions de l'actionnaire unique sont constatées par des procès-verbaux, consignés sur un registre coté et paraphé par le Tribunal de Commerce ou sur un registre dématérialisé répondant aux exigences légales et réglementaires. »*

- **Ancienne rédaction de l'article 17.5 :**

#### « **17.5 PROCES VERBAUX DES DECISIONS COLLECTIVES** »

*Les décisions collectives prises en assemblée doivent être constatées par écrit dans des procès-verbaux établis sur un registre spécial ou sur des feuilles mobiles numérotées. Les procès-verbaux sont signés par le Président de l'Assemblée et par les associés présents.*

*Les procès-verbaux doivent indiquer la date et le lieu de la réunion, les noms, prénoms et qualité du Président de Séance, l'identité des associés présents et représentés, les documents et informations communiqués préalablement aux associés, un résumé des débats, ainsi que le texte des résolutions mises aux voix et pour chaque résolution le sens du vote de chaque associé.*

*En cas de décision collective résultant du consentement unanime de tous les associés exprimé dans un acte, cet acte doit mentionner les documents et informations communiqués préalablement aux associés. Il est signé par tous les associés et retranscrit sur le registre spécial ou sur les feuilles mobiles numérotées visés ci-dessus. »*

- **Proposition de nouvelle rédaction de l'article 17.5 :**

**« 17.5 PROCES VERBAUX DES DECISIONS COLLECTIVES**

*Les décisions collectives prises en assemblée doivent être constatées par écrit dans des procès-verbaux établis sur un registre coté et paraphé par le Tribunal de Commerce, sur des feuilles mobiles numérotées ou sur un registre dématérialisé répondant aux exigences légales et réglementaires.*

*Les procès-verbaux sont signés par le Président et un actionnaire de manière manuscrite ou électronique, dès lors que la signature électronique répond au niveau d'exigence et de fiabilité prévu par les dispositions légales et réglementaires en la matière.*

*Les procès-verbaux doivent indiquer la date et le lieu de la réunion, les noms, prénoms et qualité du Président de Séance, l'identité des associés présents et représentés, les documents et informations communiqués préalablement aux associés, un résumé des débats, ainsi que le texte des résolutions mises aux voix et pour chaque résolution le sens du vote de chaque associé.*

*En cas de décision collective résultant du consentement unanime de tous les associés exprimé dans un acte, cet acte doit mentionner les documents et informations communiqués préalablement aux associés. Il est signé par tous les associés, de manière manuscrite ou électronique, et retranscrit sur le registre coté et paraphé par le Tribunal de Commerce, sur les feuilles mobiles numérotées ou sur le registre dématérialisé visés ci-dessus. »*

**SIXIEME DECISION**

Tous pouvoirs sont donnés au Président avec faculté de délégation afin d'effectuer toutes formalités de dépôt et de publicité requises.

**Fin de l'extrait**

-----  
*Pascal BERGER*

Pascal BERGER (Jul 8, 2024 11:00 GMT+2)

Extrait certifié conforme  
Pascal BERGER  
Président

**SIXENSE DIGITAL**

**Rapport du commissaire aux comptes  
sur les comptes annuels**

**(Exercice clos le 31 décembre 2023)**



## **Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels**

**(Exercice clos le 31 décembre 2023)**

A l'associé unique  
**SIXENSE DIGITAL**  
280 Avenue Napoleon Bonaparte  
92500 RUEIL MALMAISON

### **Opinion**

En exécution de la mission qui nous a été confiée par décision de l'associé unique, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société SIXENSE DIGITAL relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2023, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

### **Fondement de l'opinion**

#### ***Référentiel d'audit***

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

#### ***Indépendance***

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du 1<sup>er</sup> janvier 2023 à la date d'émission de notre rapport.

---

*PricewaterhouseCoopers Audit, SAS, 63, rue de Villiers 92208 Neuilly-sur-Seine Cedex  
Téléphone: +33 (0)1 56 57 58 59, [www.pwc.fr](http://www.pwc.fr)*

Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'ordre de Paris - Ile de France. Société de commissariat aux comptes membre de la compagnie régionale de Versailles et du Centre. Société par Actions Simplifiée au capital de 2 510 460 €. Siège social : 63 rue de Villiers 92200 Neuilly-sur-Seine. RCS Nanterre 672 006 483. TVA n° FR 76 672 006 483. Siret 672 006 483 00362. Code APE 6920 Z. Bureaux : Bordeaux, Lille, Lyon, Marseille, Metz, Nantes, Neuilly-Sur-Seine, Rennes, Rouen, Strasbourg, Toulouse, Montpellier.

### **Justification des appréciations**

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

### **Vérifications spécifiques**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associé unique.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

### **Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président.

### **Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Neuilly-sur-Seine, le 26 juin 2024

Le commissaire aux comptes  
PricewaterhouseCoopers Audit

Bertrand Baloche

## Bilan actif

BILAN-ACTIF	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)	0		0	0
Frais d'établissement	0	0	0	0
Frais de développement	0	0	0	0
Concessions,brevets et droits similaires	0	0	0	0
Fonds commercial	0	0	0	0
Autres immobilisations incorporelles	0	0	0	0
Avances sur immobilisations incorporelles	0	0	0	0
<b>TOTAL immobilisations incorporelles</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Terrains	0	0	0	0
Constructions	0	0	0	0
Installations techniques, matériel	0	0	0	0
Autres immobilisations corporelles	15 620	14 458	1 163	3 250
Immobilisations en cours	0	0	0	0
Avances et acomptes	0	0	0	0
<b>TOTAL immobilisations corporelles</b>	<b>15 620</b>	<b>14 458</b>	<b>1 163</b>	<b>3 250</b>
Participations selon la méthode de meq	0	0	0	0
Autres participations	0	0	0	0
Créances rattachées à des participations	0	0	0	0
Autres titres immobilisés	0	0	0	0
Prêts	0	0	0	0
Autres immobilisations financières	1 350	0	1 350	1 350
<b>TOTAL immobilisations financières</b>	<b>1 350</b>	<b>0</b>	<b>1 350</b>	<b>1 350</b>
<b>Total Actif Immobilisé (II)</b>	<b>16 970</b>	<b>14 458</b>	<b>2 513</b>	<b>4 600</b>
Matières premières, approvisionnements	0	0	0	0
En cours de production de biens	0	0	0	0
En cours de production de services	0	0	0	0
Produits intermédiaires et finis	0	0	0	0
Marchandises	0	0	0	0
<b>TOTAL Stock</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Avances et acomptes versés sur commandes	0	0	0	0
Clients et comptes rattachés	2 508 593	0	2 508 593	2 500 764
Autres créances	722 159	0	722 159	360 882
Capital souscrit et appelé, non versé	0	0	0	0
<b>TOTAL Créances</b>	<b>3 230 752</b>	<b>0</b>	<b>3 230 752</b>	<b>2 861 647</b>
Valeurs mobilières de placement	0	0	0	0
dont actions propres:				
Disponibilités	0	0	0	0
<b>TOTAL Disponibilités</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Charges constatées d'avance	0	0	0	0
<b>Total Actif Circulant (III)</b>	<b>3 230 752</b>	<b>0</b>	<b>3 230 752</b>	<b>2 861 647</b>
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	0		0	0
Prime de remboursement des obligations (V)	0		0	0
Ecarts de conversion actif (VI)	0		0	0
<b>Total Général (I à VI)</b>	<b>3 247 722</b>	<b>14 458</b>	<b>3 233 264</b>	<b>2 866 246</b>

## Bilan passif

BILAN-PASSIF		Exercice N	Exercice N-1
Capital social ou individuel	dont versé : 1 750 000	1 750 000	1 750 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ....		0	0
Ecart de réévaluation	dont écart d'équivalence 0	0	0
Réserve légale		0	0
Réserves statutaires ou contractuelles		0	0
Réserves réglementées	dont réserve des prov. fluctuation des cours : 0	0	0
Autres réserves	dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes : 0	0	0
<b>TOTAL Réserves</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Report à nouveau		-2 226 206	1 186 483
<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>		<b>-5 493 006</b>	<b>-3 412 689</b>
Subventions d'investissement		0	0
Provisions réglementées		0	0
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)</b>		<b>-5 969 211</b>	<b>-476 206</b>
Produit des émissions de titres participatifs		0	0
Avances conditionnées		0	0
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Provisions pour risques		0	0
Provisions pour charges		0	0
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Emprunts obligataires convertibles		0	0
Autres emprunts obligataires		0	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		0	1 505
Emprunts et dettes financières divers	dont emprunts participatifs : 0	4 438 120	0
<b>TOTAL Dettes financières</b>		<b>4 438 120</b>	<b>1 505</b>
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		0	0
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		1 397 573	1 646 904
Dettes fiscales et sociales		1 058 224	958 993
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		0	1 845
Autres dettes		1 929 402	643 781
<b>TOTAL Dettes d'exploitation</b>		<b>4 385 199</b>	<b>3 251 523</b>
Produits constatés d'avance		379 157	89 424
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>		<b>9 202 476</b>	<b>3 342 452</b>
Ecart de conversion Passif (V)		0	0
<b>TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)</b>		<b>3 233 264</b>	<b>2 866 246</b>

## Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT	Exercice N			Exercice N-1
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises	0	0	0	0
Production vendue biens	0	0	0	0
Production vendue services	3 088 681	6 617	3 095 298	5 052 119
<b>Chiffres d'affaires nets</b>	<b>3 088 681</b>	<b>6 617</b>	<b>3 095 298</b>	<b>5 052 119</b>
Production stockée			0	0
Production immobilisée			0	0
Subventions d'exploitation			112 760	32 219
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			0	0
Autres produits			6 125	1 364
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>3 214 183</b>	<b>5 085 703</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			0	0
Variation de stock (marchandises)			0	0
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			2 109	39
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			0	0
Autres achats et charges externes			5 869 130	6 123 957
Impôts, taxes et versements assimilés			34 265	50 959
Salaires et traitements			1 792 541	1 601 177
Charges sociales			1 008 267	759 490
Dotations d'exploitation	sur	Dotations aux amortissements	2 705	2 990
	immobilisations	Dotations aux provisions	0	0
	Sur actif circulant : dotations aux provisions		0	0
	Pour risques et charges : dotations aux provisions		0	0
Autres charges			193 666	167 052
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>8 902 683</b>	<b>8 705 663</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>-5 688 500</b>	<b>-3 619 961</b>
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			0	0
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			0	0
Produits financiers de participations			0	0
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			0	0
Autres intérêts et produits assimilés			0	0
Reprises sur provisions et transferts de charges			0	0
Différences positives de change			0	0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			0	0
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>0</b>	<b>0</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions			0	0
Intérêts et charges assimilées			88 253	857
Différences négatives de change			0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			0	0
<b>Total des charges financières (VI)</b>			<b>88 253</b>	<b>857</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>			<b>-88 253</b>	<b>-857</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>-5 776 753</b>	<b>-3 620 817</b>

## Compte de résultat (suite)

COMPTE DE RESULTAT (suite)	Exercice N	Exercice N-1
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	0	0
Produits exceptionnels sur opérations en capital	0	0
Reprises sur provisions et transferts de charges	0	0
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	40	0
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	0	0
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	0	0
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>40</b>	<b>0</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)</b>	<b>-40</b>	<b>0</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	0	0
Impôts sur les bénéfices (X)	-283 787	-208 128
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</b>	<b>3 214 183</b>	<b>5 085 703</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</b>	<b>8 707 189</b>	<b>8 498 392</b>
<b>BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)</b>	<b>-5 493 006</b>	<b>-3 412 689</b>



## COMPTES ANNUELS

**SIXENSE DIGITAL**

**Société par actions simplifiée  
au capital de 1 750 000 Euros  
280 Avenue NAPOLEON BONAPARTE 92500 RUEIL MALMAISON**

**DATE DE CLOTURE : 31/12/2023**

**SIRET n° 813 934 700 00028**

## **ANNEXES LEGALES AU 31 DECEMBRE 2023**

Les informations ci-après constituent l'annexe au Bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023 dont le total est 3 233 264 € et le résultat s'élève à - 5 493 006 €.

L'exercice a une durée de 12 mois couvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été établis le 22/03/2024 par le Président de la société.

## Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2023 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2018-01 du 20 avril 2018 modifiant le règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

### Résultats

En matière de détermination des résultats, la Société continue d'utiliser la méthode de prise en compte du résultat à l'avancement pour toutes les affaires.

### Immobilisations incorporelles

Les frais de recherche et de développement ne sont jamais immobilisés. Les logiciels sont amortis sur leur durée réelle d'utilisation, entre 3 et 4 ans.

### Immobilisations corporelles

Les éléments corporels sont évalués :

- à leur coût d'acquisition, qui correspond au prix d'achat majoré des frais accessoires (biens acquis à titre onéreux)
- à leur coût de production (biens produits),
- à leur valeur vénale (biens acquis à titre gratuit).

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif, en fonction de leur durée d'usage :

Agencements, installations	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel, outillage et mobilier	Linéaire/Dégressif	3 à 10 ans
Informatique et bureautique	Linéaire	3 à 5 ans

### Créances

Les créances clients sont comptabilisées à leur valeur nominale. Des dépréciations sont constituées pour couvrir les risques de non-recouvrement total ou partiel des créances.

### Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires est comptabilisé à l'avancement.

### Règle sur les délais de règlement

L'article 21.1 de la LME a introduit sous l'article L 441-6 du code de commerce, un nouvel alinéa 9 qui prévoit que " le délai convenu entre les parties pour régler les sommes dues ne peut dépasser 45 jours fin de mois ou 60 jours à compter de la date d'émission de la facture ".

Les factures des partenaires du groupe VINCI sont payables à 30 jours le 15.

### Trésorerie & Disponibilités

Dans le cadre d'une gestion centralisée de trésorerie (cash pooling), les mouvements financiers générés entre notre société et notre actionnaire sont inscrits au compte courant groupe qui est inscrit au bilan dans le poste << Autres créances, groupe et associés >> à l'actif ou dans le poste << Autres dettes, groupe et associés >> au passif.

### Retraite

La société a appliqué la décision de l'IFRS IC à compter du 01/01/2022 de façon rétrospective, qui a conclu qu'aucun droit n'est acquis en cas de départ avant l'âge de la retraite et que l'engagement n'est pris en compte que sur les dernières années de carrière des salariés concernés.

**Notes générales****BILAN - ACTIF****DETAIL DES CREANCES**

Le montant des créances clients échues et non échues s'élève à 2 302 018 € et le montant des factures à établir s'élève à 206 575 €.

Le montant des créances fiscales s'élève à 686 487 €.

Détail des créances fiscales:

- Comptes de TVA pour 685 632 €
- Autres créances pour 855 €

**CHARGES CONSTATEES D'AVANCE :**

Le montant des charges constatées d'avance est nul à fin décembre 2023.

**BILAN - PASSIF****CAPITAL SOCIAL : Actions ou parts sociales**

	Nbre	Val.nominale
Titres début d'exercice	175 000	10
Titres émis	0	10
Titres remboursés ou annulés	0	10
Titres fin d'exercice	175 000	10

**CAPITAUX PROPRES**

Capitaux propres	Début exercice	Aff. résultat	Autres Var.	Fin exercice
Capital	1 750 000			1 750 000
Réserve légale	0			0
Réserves réglementées	0			0
Autres réserves	0			0
Report à nouveau	1 186 483	(3 412 689)		(2 226 206)
Résultat de l'exercice	(3 412 689)	3 412 689	(5 493 006)	(5 493 006)
Subvention d'investissements	0			0
<b>Total</b>	<b>-476 206</b>	<b>0</b>	<b>-5 493 006</b>	<b>-5 969 212</b>

**DETAIL DES DETTES**

Le montant des dettes fournisseurs échues et non échues s'élève à 108 968 € et le montant des factures non parvenues s'élève à 1 288 605 €.

Le montant des dettes fournisseurs sur immobilisations est nul.

Le montant des dettes sociales s'élève à 678 439 € et le montant des dettes fiscales s'élève à 380 198 €.

Détail des dettes sociales:

- Dettes personnel pour 449 127 €
- Dettes organismes sociaux pour 229 312 €

Détail des dettes fiscales:

- Comptes de TVA pour 363 687 €
- Prélèvement à la source pour 12 323 €
- Autres dettes pour 2 188 €
- Provision TVS pour 2 000 €

Le montant des autres dettes correspond aux comptes courants d'associés (cash pool) de Solétanche Freyssinet pour un montant de 4 438 120 €.

#### PRODUITS CONSTATES D'AVANCE :

Le montant des produits constatés d'avance est de 379 157 eur à fin décembre 2023.

### COMPTE DE RESULTAT

#### VENTILATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES NET HT en €

Entre la France et l'Etranger :	
- France	3 088 681
- Etranger	6 617
	<u>3 095 298</u>

#### CHARGES ET PRODUITS EXCEPTIONNELS

Les produits exceptionnels sont nuls et le montant des charges exceptionnelles est de 40 € à fin décembre 2023.

#### REMUNERATION DES DIRIGEANTS

La rémunération des organes de direction n'est pas fournie, car cette information conduirait indirectement à communiquer le montant d'une rémunération individuelle.

#### EFFECTIF

La situation de l'effectif moyen au cours de l'exercice se présente comme suit (en unité) :

- Cadres	27,0
- Etam	6,0
- Ouvrier	0,0
	<u>33,0</u>

L'effectif au 31/12/2023 est de 33 personnes.

### ENGAGEMENTS ET AUTRES INFORMATIONS

#### ENGAGEMENTS FINANCIERS

	Montant €
- au profit des filiales	0
- sur marchés	0
- autres engagements	0
- engagements liés à la responsabilité d'associés	0
<b>Total engagements donnés</b>	<b>0</b>
- de fournisseurs	0
<b>Total engagements reçus</b>	<b>0</b>

#### DETTES GARANTIES PAR DES SURETES REELLES

Aucune dette n'est assortie de garanties.

**ENGAGEMENTS PRIS EN MATIERE DE PENSIONS ET RETRAITES**

La société n'a pas souscrit d'engagement particulier en matière de pensions, retraites et indemnités assimilées. Les indemnités dues au titre de la convention Syntec sont prises en charge au moment du règlement.

Les indemnités de départ à la retraite et autres indemnités pour le personnel en activité représentent un montant de 96 K€.

La société a appliqué la décision de l'IFRS IC à compter du 01/01/2022 de façon rétrospective, qui a conclu qu'aucun droit n'est acquis en cas de départ avant l'âge de la retraite et que l'engagement n'est pris en compte que sur les dernières années de carrière des salariés concernés.

**SITUATION FISCALE DIFFEREE ET LATENTE**

Déficits restant à reporter au titre de l'exercice précédent	0
Déficits imputés dans l'exercice	0
Déficits de l'exercice	0
Base fiscale déductible au cours des prochains exercices	<u>0</u>
Provisions déductibles ultérieurement lors de la survenance du fait générateur :	
- pour risques et charges	0
- pour charges à payer	0
	<u>0</u>

**VENTILATION DU RESULTAT NET DE L'EXERCICE & RESULTAT FISCAL**

	Résultat courant	Résultat exceptionnel	Résultat net total
- Avant impôt sur les sociétés	(5 776 753)	(40)	(5 776 793)
- Impôt sur les sociétés *	283 787	0	283 787
<b>Après impôt sur les sociétés</b>	<b>(5 492 966)</b>	<b>(40)</b>	<b>(5 493 006)</b>

\* Correspondant au montant du CIR déclaré au titre de l'année 2022 pour 283 787 Euros et pris en compte dans les résultats de l'année 2023.

	Résultat Fiscal
- Résultat net	(5 493 006)
- Impôt sur les sociétés	0
- Réintégrations diverses	14 677
- Déductions diverses	(340 909)
<b>Résultat fiscal</b>	<b>(5 819 238)</b>

**ENTREPRISES LIEES**

Ce tableau fait apparaître les montants, pour chaque rubrique du bilan et du compte de charges qui se rapportent aux sociétés consolidées.

	Montant en K€
<b>Immobilisations financières brutes</b>	
- Créances rattachées à des participations	0
<b>Créances brutes</b>	
- Créances clients et comptes rattachés	2 188
- Groupe et associés	0
<b>Dettes</b>	
- Emprunts divers et c/c	0
- Fournisseurs et comptes rattachés	0
- Groupe et associés	0
<b>C/C de trésorerie</b>	
- Créances	0
- Dettes	4 438
<b>Charges et produits d'exploitation</b>	
- Charges d'exploitation	1 617
- Produits d'exploitation	3 095
<b>Charges et produits financiers</b>	
- Charges financières du groupe	88
- Produits financiers du groupe	0

**IDENTITE DE LA MAISON MERE**

Les comptes de la Société sont inclus, suivant la méthode de l'intégration globale, dans les comptes consolidés de :

**SOLETANCHE FREYSSINET**

SAS Unipersonnelle au capital de 214 265 025 €  
280 Avenue Napoléon Bonaparte - 92500 RUEIL MALMAISON  
R.C.S. NANTERRE : B562 134 544

**COMPOSITION DU CAPITAL :**

	Nbre	% détention	Valeur €
- SOLETANCHE FREYSSINET	175 000	100%	1 750 000
<b>Total</b>	<b>175 000</b>	<b>100%</b>	<b>1 750 000</b>

**FILIALES & PARTICIPATIONS**

Néant

**FAITS SIGNIFICATIFS DE LA PERIODE**

Néant

**EVENEMENTS INTERVENUS DEPUIS LA CLOTURE DE L'EXERCICE**

Néant

## Immobilisations

Cadre A	IMMOBILISATIONS	Valeur brute au début de l'exercice	Augmentations		
			Réévaluation	Acqu. et apports	
	Frais d'établissement et de développement (I)	0	0	0	
	Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)	589 714	0	-589 714	
	Terrains	0	0	0	
Constructions	Sur sol propre	0	0	0	
	Sur sol d'autrui	0	0	0	
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions	0	0	0	
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	0	0	0	
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers	0	0	0	
	Matériel de transport	0	0	0	
	Matériel de bureau et mobilier informatique	98 993	0	-83 372	
	Emballages récupérables et divers	0	0	0	
	Immobilisations corporelles en cours	0	0	0	
	Avances et acomptes	0	0	0	
<b>TOTAL (III)</b>		<b>98 993</b>	<b>0</b>	<b>-83 372</b>	
	Participations évaluées par mise en équivalence	0	0	0	
	Autres participations	0	0	0	
	Autres titres immobilisés	0	0	0	
	Prêts et autres immobilisations financières	1 350	0	0	
<b>TOTAL (IV)</b>		<b>1 350</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)</b>		<b>690 057</b>	<b>0</b>	<b>-673 086</b>	
Cadre B	IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute à la fin de l'exercice	Réévaluation
		Virement	Cession		Valeur d'origine
	Frais d'établissement et de développement (I)	0	0	0	0
	Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)	0	0	0	0
	Terrains	0	0	0	0
Constructions	Sur sol propre	0	0	0	0
	Sur sol d'autrui	0	0	0	0
	Installations générales,	0	0	0	0
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	0	0	0	0
Autres immobilisations corporelles	Installations générales.	0	0	0	0
	Matériel de transport	0	0	0	0
	Matériel de bureau et mobilier informatique	0	0	15 620	0
	Emballages récupérables et divers	0	0	0	0
	Immobilisations corporelles en cours	0	0	0	0
	Avances et acomptes	0	0	0	0
<b>TOTAL (III)</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>15 620</b>	<b>0</b>
	Participations évaluées par mise en équivalence	0	0	0	0
	Autres participations	0	0	0	0
	Autres titres immobilisés	0	0	0	0
	Prêts et autres immobilisations financières	0	0	1 350	0
<b>TOTAL (IV)</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1 350</b>	<b>0</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>16 970</b>	<b>0</b>

## Amortissements

Cadre A		SITUATION ET MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE					
Immobilisations amortissables		Début d'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice		
Frais d'établissement et de développement (I)		0	0	0	0		
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)		589 714	0	589 714	0		
Terrains		0	0	0	0		
Constructions	Sur sol propre	0	0	0	0		
	Sur sol d'autrui	0	0	0	0		
	Installations générales, agencements	0	0	0	0		
Installations techniques, matériels et outillages		0	0	0	0		
Autres immo. corporelles	Installations générales, agencements divers	0	0	0	0		
	Matériel de transport	0	0	0	0		
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	95 743	2 705	83 990	14 458		
	Emballages récupérables et divers	0	0	0	0		
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (III)</b>		<b>95 743</b>	<b>2 705</b>	<b>83 990</b>	<b>14 458</b>		
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III)</b>		<b>685 457</b>	<b>2 705</b>	<b>673 705</b>	<b>14 458</b>		
Cadre B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES					
Immos	DOTATIONS			REPRISES			Fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	
Frais étab	0	0	0	0	0	0	0
Autres	0	0	0	0	0	0	0
Terrains	0	0	0	0	0	0	0
Constructions :							
sol propre	0	0	0	0	0	0	0
sol autrui	0	0	0	0	0	0	0
install.	0	0	0	0	0	0	0
Autres immobilisations :							
Inst. techn.	0	0	0	0	0	0	0
Inst gén.	0	0	0	0	0	0	0
M.Transport	0	0	0	0	0	0	0
Mat bureau.	0	0	0	0	0	0	0
Emball.	0	0	0	0	0	0	0
<b>CORPO.</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Acquis. de titres	0			0			0
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Cadre C		Début de l'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice		
Frais d'émission d'emprunt à étaler		0	0	0	0		
Primes de remboursement des obligations		0	0	0	0		

## Provisions inscrites au Bilan

Nature des provisions	Début de l'exercice	Dotations	Reprises	Fin de l'exercice
Provisions gisements miniers et pétroliers	0	0	0	0
Provisions investissements	0	0	0	0
Provisions pour hausse des prix	0	0	0	0
Amortissements dérogatoires	0	0	0	0
- Dont majorations exceptionnelles de 30%	0	0	0	0
Provisions implantation étranger avant 1.1.1992	0	0	0	0
Provisions implantation étranger après 1.1.1992	0	0	0	0
Provisions pour prêts d'installation	0	0	0	0
Autres provisions réglementées	0	0	0	0
<b>TOTAL (I)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Provisions pour litige	0	0	0	0
Frais de développement	0	0	0	0
Provisions pour pertes sur marchés à terme	0	0	0	0
Provisions pour amendes et pénalités	0	0	0	0
Provisions pour pertes de change	0	0	0	0
Provisions pour pensions	0	0	0	0
Provisions pour impôts	0	0	0	0
Provisions pour renouvellement des immobilisations	0	0	0	0
Provisions pour gros entretien	0	0	0	0
Provisions pour charges soc et fisc sur congés à payer	0	0	0	0
Autres provisions pour risques et charges	0	0	0	0
<b>TOTAL (II)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Provisions sur immos incorporelles	0	0	0	0
Provisions sur immos corporelles	0	0	0	0
Provisions sur titres mis en équivalence	0	0	0	0
Provisions sur titres de participations	0	0	0	0
Provisions sur autres immos financières	0	0	0	0
Provisions sur stocks	0	0	0	0
Provisions sur comptes clients	0	0	0	0
Autres provisions pour dépréciations	0	0	0	0
<b>TOTAL (III)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Dont dotations et reprises d'exploitation		0	0	
Dont dotations et reprises financières		0	0	
Dont dotations et reprises exceptionnelles		0	0	
dépréciations des titres mis en équivalence				0

## Etats des échéances des créances et des dettes

Cadre A		Etat des créances	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations			0	0	0
Prêts			0	0	0
Autres immos financières			1 350	1 350	0
<b>TOTAL DES CREANCES LIEES A L'ACTIF IMMOBILISE</b>			<b>1 350</b>	<b>1 350</b>	<b>0</b>
Clients douteux ou litigieux			0	0	0
Autres créances clients			2 508 593	2 508 593	0
Créances représentatives de titres prêtés			0	0	0
Personnel et comptes rattachés			10 897	10 897	0
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			1 084	1 084	0
Etat et autres collectivités	Impôts sur les bénéfices		0	0	0
			685 632	685 632	0
			0	0	0
			24 006	24 006	0
Groupes et associés			0	0	0
Débiteurs divers			540	540	0
<b>TOTAL CREANCES LIEES A L'ACTIF CIRCULANT</b>			<b>3 230 752</b>	<b>3 230 752</b>	<b>0</b>
Charges constatées d'avance			0	0	0
<b>TOTAL DES CREANCES</b>			<b>3 232 102</b>	<b>3 232 102</b>	<b>0</b>
Prêts accordés en cours d'exercice			0		
Remboursements obtenus en cours d'exercice			0		
Prêts et avances consentis aux associés			0		
Cadre B	Etat des dettes	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an et de cinq ans	A plus de cinq ans
Emprunts obligataires convertibles		0	0	0	0
Autres emprunts obligataires		0	0	0	0
Emprunts auprès des établissements de crédits moins de 1 an à l'origine		0	0	0	0
Emprunts auprès des établissements de crédits plus de 1 an à l'origine		0	0	0	0
Emprunts et dettes financières divers		0	0	0	0
Fournisseurs et comptes rattachés		1 397 573	1 397 573	0	0
Personnel et comptes rattachés		476 170	476 170	0	0
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		201 856	201 856	0	0
Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	0	0	0	0
	Taxe sur la valeur ajoutée	363 687	363 687	0	0
	Obligations cautionnées	0	0	0	0
	Autres impôts	16 511	16 511	0	0
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		0	0	0	0
Groupes et associés		4 438 120	4 438 120	0	0
Autres dettes		1 929 402	1 929 402	0	0
Dettes représentatives de titres empruntés		0	0	0	0
Produits constatés d'avance		379 157	379 157	0	0
<b>TOTAL DES DETTES</b>			<b>9 202 476</b>	<b>9 202 476</b>	<b>0</b>
Emprunts souscrits en cours d'exercice		0	Emprunts auprès des associés personnes physiques		0
Emprunts remboursés en cours d'exercice		0			



